3、谱尼医学自4月15日获评为北京市首批新冠核酸检测机构以来，在北京和新疆等地新冠疫情突发期间，发挥强有力

战斗力，圆满完成了政府“应检尽检”、“愿检尽检”的几十万例样本采集和检测工作，并自7月23日以来，应新疆新冠防

控指挥部邀请，在短短12天时间内，共派出三支援疆医疗队共66人分赴新疆各地驰援抗疫。抗疫行动获得当地人民政府和防

控指挥部的高度认可和好评。

4、十一长假刚结束，谱尼医学的医务工作者们，连夜赶赴青岛，迅速投入“战斗”，坚守在岛城抗疫一线多个采样现

场，挑灯夜战，风雨无阻。哪里有疫情，哪里就是主战场，哪里就有谱尼医学抗疫的身影。谱尼医学医务工作者们再次义无

反顾，直面危险，争当抗疫“排头兵”。

除了核酸检测，我司在和田支援核酸检测任务期间，免费为和田县培训核酸检测骨干30余人，同时捐赠检测设备及防

疫物资。同时为贯彻落实党中央、国务院关于打赢脱贫攻坚战的决策部署，响应北京市海淀区扶贫结对帮扶活动，进一步发

挥上市公司在服务国家脱贫攻坚战略中的作用，积极履行上市公司社会责任，我司作为北京市海淀区帮扶新疆和田市人民政

府的爱心企业代表, 使用自有资金向和田市古江巴格乡人民政府捐赠26万元，专项用于和田市古江巴格乡扶贫创业基地建

设项目，为当地人民脱贫致富“添砖加瓦”。

作为检测行业的重要参与者，我们为自己所从事行业的特殊社会责任感而感到自豪，我们也将殚精竭虑，恪尽职守，

继续践行“谱尼测试  鉴证优良品质”的公司使命，履行更多社会责任，携手与社会各界同仁一道，为社会进步做出更大的

贡献！

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

（2）年度精准扶贫概要

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

（3）精准扶贫成效

无。

（4）后续精准扶贫计划

无。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

□ 是 √ 否

不适用

  公司在日常生产经营中认真执行《中华人民共和国环境保护法》、《中华人民共和国水污染防治法》、《中华人民共和

国大气污染防治法》、《中华人民共和国环境噪声污染防治法》、《中华人民共和国固体废物污染防治法》等环保方面的

法律法规，报告期内未出现因违法违规而受到处罚的情况。

谱尼测试集团股份有限公司 2020 年年度报告全文

46

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、《关于全资子公司厦门谱尼医学检验实验室有限公司获批试运行新型冠状病毒核酸检测的公告》详情请见巨潮资讯网

2020年12月8日披露的谱尼测试 2020-022号公告；

2、《关于全资子公司获得高新技术企业证书的公告》详情请见巨潮资讯网 2020年12月31日披露的谱尼测试 2020-023号公

告。

谱尼测试集团股份有限公司 2020 年年度报告全文

47

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 57,000,000 100.00% 2,780,618 0 0 0 2,780,618 59,780,618 78.66%

 1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00% 9,528 0 0 0 9,528 9,528 0.01%

 3、其他内资持股 57,000,000 100.00% 2,768,778 0 0 0 2,768,778 59,768,778 78.65%

  其中：境内法人持股 7,000,000 12.28% 2,763,959 0 0 0 2,763,959 9,763,959 12.85%

   境内自然人持股 50,000,000 87.72% 4,819 0 0 0 4,819 50,004,819 65.80%

 4、外资持股 0 0.00% 2,312 0 0 0 2,312 2,312 0.00%

  其中：境外法人持股 0 0.00% 2,211 0 0 0 2,211 2,211 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 101 0 0 0 101 101 0.00%

二、无限售条件股份 0 0.00% 16,219,382 0 0 0
16,219,38

2
16,219,382 21.34%

 1、人民币普通股 0 0.00% 16,219,382 0 0 0
16,219,38

2
16,219,382 21.34%

 2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 57,000,000 100.00% 19,000,000 0 0 0
19,000,00

0
76,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

  公司首次公开发行股票并在创业板上市。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

  谱尼测试集团股份有限公司（以下简称“公司”或“谱尼测试”）经中国证券监督管理委员会《关于同意谱尼测试集团股份

有限公司首次公开发行股票注册的批复》（证监许可[2020]1835号）同意注册，首次公开发行人民币普通股（A 股）股票

19,000,000股。经深圳证券交易所《关于谱尼测试集团股份有限公司人民币普通股股票在创业板上市的通知》（深证上

[2020]844号）同意，本公司发行的人民币普通股股票于2020年9月16日在深圳证券交易所创业板上市。本次发行完毕后公

谱尼测试集团股份有限公司 2020 年年度报告全文

48

司注册资本由5700万元人民币变更为7600万元人民币。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司完成首次公开发行股票，总股本由5,700万股增加至7,600万股，按发行前总股本计算，公司2020年度基本